
Gültig ab 01.01.2022

Linie 301 Zwiesel   ➔   Klingenbrunn   ➔   Spiegelau   ➔   Riedlhütte   ➔   Grafenau
Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land

Am Faschingsdienstag gilt der Samstagsfahrplan Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24, 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

Montag bis Freitag Samstag

Linie 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301

Fahrtnummer 009 051 027 053 059 055 063 067 057 029 035 037 031 033 061 015

Unternehmer PfM PfM PfM Krau PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM

Verkehrsbeschränkungen S S S S F S S Som Win S F

Hinweis 99 99 99 99 99 99 99 99

WBA von Plattling an 9:58 13:58 15:58 11:58

Zwiesel Bahnhof 10:00 14:15 16:00 12:00

Zwiesel Tankstelle Gaschler 10:01 14:17 16:02 12:02

Zwiesel Busbahnhof 10:04 14:18 16:04 12:04

Lichtenthal Abzw. 10:05 14:19 16:05 12:05

Zwiesel Bärwurzerei Hieke 10:07 14:20 16:07 12:07

Dampfsäge 10:09 14:22 16:09 12:09

Zwieselau Bahnhof 10:10 14:24 16:10 12:10

Flanitzmühle 10:11 14:25 16:11 12:11

Dörfl bei Frauenau Wasserhäuslweg 10:12 14:26 16:12 12:12

Frauenau Haus St. Hermann 10:13 14:27 16:14 12:14

Frauenau Glasmuseum 10:15 16:15 12:15

Flanitzhütte Abzw. 10:19 16:19 12:19

Schönberg Unterer Markt 6:40 8:58 l l l

Schönberg Marktplatz 6:42 9:00 l l l

Schönberg Feuerwehrhaus 6:43 9:01 l l l

Schönberg Regener Str. 6:44 9:02 l l l

Saunstein 6:44 9:03 l l l

Raben 6:45 9:06 l l l

Rötz 6:47 9:07 l l l

Hartmannsreit Abzw. l 9:08 l l l

Quetsch l 9:09 l l l

Klingenbrunn Bahnhof 6:45 l l l l l

Althütte Abzw. l l l 10:24 16:24 12:24

Althütte WH 6:30 6:48 l 7:10 l l l 8:15 l

Klingenbrunn Frauenauer Str. 6:31 6:49 l 7:11 l l l 8:18 l

Klingenbrunn Dorfplatz 6:32 6:50 l 7:12 9:20 9:20 10:26 14:05 14:05 16:26 8:19 12:26

Li. 301 nach Zwiesel ab 9:29 9:29

Klingenbrunn Daxsteinweg l 6:51 l l l l l l l l l l

Klingenbrunn Anw. Brunner 6:33 6:54 l 7:13 9:21 9:21 10:27 14:06 14:06 16:27 8:21 12:27

Wolfertschlag l 7:00 l 7:16 l l l 14:00 14:00 l 8:26 l

Hauswald l 7:03 l 7:17 l l l 14:01 14:01 l 8:28 l

Augrub Ort l l 6:49 l l l l l l l l l

Augrub Abzw. l l l l 9:10 l l l l l l l

Ringen l l 6:51 l l l l l l l l l

Oberkreuzberg Dorfplatz 6:40 l 6:55 7:00 9:14 9:14 10:30 l 13:55 16:30 8:34 l

Mühlberg bei Spiegelau 6:42 l 6:57 7:02 9:15 9:15 10:32 l 13:56 16:31 8:35 l

Palmberg bei Spiegelau 6:44 l 6:58 7:03 9:16 9:16 10:33 l l l 8:36 l

Langdorf l l 7:01 l l l l l l l l l

Beiwald Café 6:45 7:05 l 7:18 9:17 9:17 10:34 14:08 14:08 16:28 8:30 12:30

Spiegelau Schule l 7:06 7:10 l 7:17 l l l l l l l l

Spiegelau List 6:48 7:15 7:15 7:20 7:18 9:22 9:22 10:36 14:10 14:10 16:32 8:38 12:32

Spiegelau P&R l l l l l 9:23 9:23 10:38 14:12 14:12 16:33 8:39 12:33

Spiegelau Glashütte 6:50 7:16 7:16 7:23 7:20 9:27 9:27 10:39 14:13 14:13 16:35 8:40 12:35

Spiegelau Abzw. Riedlhütte 6:51 l l 7:18 7:24 l 9:28 9:28 10:39 14:14 14:14 16:36 8:41 12:36

Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 6:50 l l 7:20 7:25 l 9:29 9:29 10:40 14:15 14:15 16:37 8:42 12:37

Riedlhütte Schule/Touristinfo 6:48 l l 7:22 7:26 l 9:30 9:30 10:41 14:16 14:16 16:38 8:43 12:38

Reichenberg 6:45 l l 7:28 l l l l l l l l l l

Reichenberg Siedlung l l l 7:30 7:30 l 9:34 9:34 10:45 14:20 14:20 16:42 8:47 12:42

Josefihäuser l l l 7:31 7:31 l 9:35 9:35 10:46 14:21 14:21 16:43 8:48 12:43

Pronfelden 6:52 6:52 7:18 l l 7:22 l l l l l l l l

Grüb l l l l 7:20 l l l l l l l l l

Langfeld l l l l 7:23 l l l l l l l l l

Judenhof l l l l 7:25 l l l l l l l l l

Judenhof Nr. 30 l l l l 7:27 l l l l l l l l l

Großarmschlag Ödland 6:56 l l 7:34 l 7:30 9:38 9:38 10:49 14:25 14:25 16:47 8:52 12:47

Großarmschlag Abzw. Glockenweg 6:57 l l 7:35 7:30 7:31 9:39 9:39 10:50 14:26 14:26 16:48 8:53 12:48

Großarmschlag Gartenstr. l l l l 7:30 7:32 l l l l l l l l

Grüberschlag 6:59 l l 7:36 7:31 l 9:40 9:40 10:51 14:27 14:27 16:49 8:54 12:49

Reismühle 7:00 l l 7:37 7:32 l 9:41 9:41 10:52 14:28 14:28 16:50 8:55 12:50

Einberg Ort l l l 7:39 7:35 l l l l l l 16:51 l 12:51

Rosenau Postwirt l l l l l l l l l l l 16:52 l 12:52

Grafenau Abzw. Feriendorf 7:03 l l 7:41 l l 9:43 9:43 10:55 14:32 14:32 16:53 8:57 12:53

Grafenau Grundschule l 7:30 7:44 l 7:40 7:40 l l l l l l l l

Grafenau Schulzentrum 7:05 7:32 7:45 l 7:42 7:42 l l l l l l l l

Grafenau, Finanzamt 7:07 7:34 7:47 7:45 7:44 7:44 9:44 9:44 10:56 14:34 14:34 16:54 8:58 12:54

Grafenau Busbahnhof 7:10 7:37 7:50 7:48 7:47 7:47 9:45 9:45 10:58 14:35 14:35 16:55 8:59 12:56

Li. 100 nach Waldkirchen ab 7:15 11:30 17:30

S = nur an Schultagen Som = verkehrt vom 15.05. bis 31.10. 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

F = nur an Ferientagen Win = verkehrt vom 01.11. bis 14.05.



Gültig ab 01.01.2022

Linie 301 Grafenau   ➔   Riedlhütte   ➔   Spiegelau   ➔   Klingenbrunn   ➔   Zwiesel
Am 24. und 31. Dezember gilt an Werktagen der Samstagsfahrplan Busverkehr Nationalpark-Ilzer Land

Am Faschingsdienstag gilt der Samstagsfahrplan Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24, 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

Montag bis Freitag Samstag

Linie 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 301 200 301 301 301 301 301

Fahrtnummer 002 008 072 054 040 062 066 014 068 010 012 058 006 004 022 020 070 060 018 016

Unternehmer PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM PfM Krau PfM PfA PfM PfM PfM PfM PfM

Verkehrsbeschränkungen S F S S S S F S S S S S Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis 99 99 99 99 99 99

Li. 100 von Waldkirchen an 8:28 10:28 10:28 12:28 12:25 15:28 15:28 S16:58

Grafenau Busbahnhof 9:00 10:50 11:00 12:08 12:50 13:00 15:35 15:40 17:16 9:00 12:55

Grafenau Finanzamt 9:03 10:52 11:02 12:10 12:52 13:02 15:37 15:42 17:19 9:02 12:58

Grafenau Grundschule l l l l 12:10 l 13:00 13:05 l l l l l

Grafenau Schulzentrum l l l 12:15 12:15 l 13:05 13:10 13:25 13:20 15:40 15:45 17:20 l l

Grafenau Abzw. Feriendorf 9:04 10:53 11:03 12:16 12:16 12:53 13:06 13:11 13:26 13:21 15:41 15:46 17:21 9:03 12:59

Rosenau Postwirt 9:06 l l l l 12:55 l l l l l l l 9:05 13:01

Einberg Ort 9:07 l l l 12:19 12:56 13:09 l l l l 15:49 17:23 9:06 13:02

Einberg Abzw. Kreisstraße 9:08 l l l 12:20 12:57 13:10 l l l l 15:50 17:24 9:07 13:03

Reismühle 9:09 10:55 11:05 12:18 12:21 12:58 13:12 13:16 13:28 l l 15:52 17:25 9:08 13:04

Grüberschlag 9:10 10:56 11:06 12:20 12:22 12:59 13:13 13:17 13:29 l l 15:53 17:26 9:09 13:05

Großarmschlag Gartenstr. l l l l 12:23 l 13:14 l l l l l l l l

Großarmschlag Abzw. Glockenweg 9:11 10:58 11:08 12:22 12:23 13:00 13:15 13:20 13:30 l l 16:00 17:28 9:10 13:06

Großarmschlag Ödland 9:12 10:59 11:09 12:23 l 13:01 l 13:22 13:31 l l 16:01 17:30 9:11 13:07

Judenhof Nr. 30 l l l l 12:26 l 13:16 l l l l 15:57 l l l

Judenhof l l l l 12:27 l 13:17 l l l l 15:57 l l l

Langfeld l l l l 12:28 l 13:18 l l l l 15:56 l l l

Grüb l l l l 12:29 l 13:20 l l l l 15:55 l l l

Pronfelden l l l l l 13:26 13:34 l 15:50 l l l l

Josefihäuser 9:16 11:03 11:13 12:26 13:04 l l 13:30 l 16:03 17:32 9:14 13:09

Reichenberg Siedlung 9:17 11:03 11:13 12:27 13:05 l l 13:31 l 16:04 17:33 9:15 13:10

Reichenberg l l l l l l l 13:32 l l l l l

Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:20 11:07 11:17 12:30 13:07 13:15 l l 13:34 15:38 l 16:07 17:36 9:18 13:13

Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:21 11:08 11:18 12:31 13:08 13:16 l l 13:35 15:40 l 16:08 17:37 9:19 13:14

Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:22 11:09 11:19 12:32 13:08 13:18 l l 15:42 l 16:10 17:38 9:19 13:15

Spiegelau Glashütte 9:23 11:10 11:20 12:33 13:09 13:20 13:28 13:35 15:43 15:51 16:15 17:39 9:20 13:15

Spiegelau P&R 9:24 11:11 11:21 l 13:10 13:22 13:30 13:36 l l 16:16 17:40 9:21 13:16

Spiegelau List 9:25 11:12 11:22 12:34 13:11 13:24 13:32 13:37 15:46 15:53 16:17 17:41 9:22 13:17

Spiegelau Schule l 11:15 l 12:00 12:35 12:40 l l l l l l l l l l

Beiwald Café 9:27 11:17 11:23 12:02 12:36 12:42 13:12 13:27 13:35 13:40 15:48 15:55 16:18 17:42 9:23 13:18

Palmberg bei Spiegelau l 11:18 11:24 12:03 l 12:43 l 13:28 l 13:41 l 15:56 l 17:43 l 13:19

Langdorf Abzw. l l l l l l l l l l 15:49 l l l l l

Langdorf l 11:22 l 12:07 l 12:47 l 13:32 l 13:43 l 15:58 l l l l

Mühlberg bei Spiegelau l 11:28 11:25 12:13 l 12:53 13:13 13:35 l 13:51 15:50 l 16:19 17:44 l 13:20

Oberkreuzberg Dorfplatz l 11:30 11:27 12:15 l 12:55 13:15 13:37 l 13:45 15:52 l 16:20 17:46 l 13:22

Augrub Abzw. l x11:35 l x12:20 l x13:00 l x13:59 l 13:48 15:56 l x16:22 x18:02 l l

Ringen l l l x12:21 l x13:01 l x13:59 l 13:47 l l l l l l

Winkelhof l l l x12:22 l x13:02 l x14:00 l 13:47 l l l l l l

Wolfertschlag l x11:38 11:35 x12:26 l x13:09 l x13:42 l l l x16:03 l x17:48 l x13:25

Hauswald l x11:40 11:37 x12:27 l x13:10 l x13:44 l l l x16:05 l x17:49 l x13:26

Klingenbrunn Anw. Brunner 9:28 11:47 11:44 l 12:39 13:14 13:19 x13:49 13:38 13:59 l 16:09 16:24 17:50 9:24 13:27

Klingenbrunn Dorfplatz 9:29 11:48 11:45 12:40 12:40 13:15 13:20 x13:50 13:39 14:00 l 16:10 16:25 17:51 9:25 13:28

Klingenbrunn Frauenauer Str. 9:30 11:49 11:46 12:39 13:16 13:21 x13:51 13:40 l x16:11 x17:52 9:26 13:29

Althütte WH l 11:50 11:47 12:31 13:20 13:23 x13:52 13:48 l x16:13 x17:55 9:29 13:32

Klingenbrunn Bahnhof l 11:55 11:50 12:35 13:25 l x13:55 13:45 l x16:17 x17:58 l

Althütte Abzw. 9:31 13:28 13:49 l 9:30

Quetsch l l l 15:57 l

Hartmannsreit Abzw. l l l 15:58 l

Rötz l l l 15:59 l

Raben l l l 16:00 l

Saunstein l l l 16:02 l

Schönberg Regener Str. l l l 16:04 l

Schönberg Feuerwehrhaus l l l 16:05 l

Schönberg Marktplatz l l l 16:06 l

Flanitzhütte Abzw. 9:32 13:32 13:53 9:31

Frauenau Glasmuseum 9:34 13:33 13:55 9:35

Frauenau Haus St. Hermann 9:35 13:35 13:57 14:28 9:36

Dörfl bei Frauenau Wasserhäuslweg 9:37 13:37 13:59 14:30 9:37

Flanitzmühle 9:39 13:38 14:00 14:32 9:38

Zwieselau Bahnhof 9:40 13:39 14:01 14:34 9:39

Dampfsäge 9:41 13:40 14:02 14:36 9:40

Zwiesel Bärwurzerei Hieke 9:42 13:42 14:03 14:38 9:42

Lichtenthal Abzw. 9:43 13:43 14:05 14:39 9:43

Zwiesel Busbahnhof 9:45 13:45 14:07 14:41 9:45

Zwiesel Bahnhof 9:50 13:50 14:10 14:45 9:50

WBA nach Plattling ab 9:59 13:59 14:59 9:59

S = nur an Schultagen Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen x = Halt nur zum Aussteigen

F = nur an Ferientagen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an


